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I lige linje fra 1700-tallet 

Udstillingen #dinhistorie i Rundetaarn viser familieklenodier, der har været i slægtens eje siden 1700-tallet.  

De fleste har aldrig været udstillet før.  

 

Helt almindelige danskere fortæller deres fantastiske, forunderlige familiehistorier, som de udfoldede sig i 1700-tallet, 

når Rundetaarn slår dørene op for udstillingen #dinhistorie fra den 28. august til den 3. oktober 2010.  

 

Udstillingen er en mosaik af det spændende århundrede fortalt gennem familieklenodier, der har været i slægtens eje 

siden dengang. Der er gode historier fra høj og lav i alle dele af riget, som det så ud dengang. 

 

Du kan se en morter, der er gået i arv fra mor til datter siden 1777. En 

stofpose, som slægtens børn er blevet døbt i, så længe nogen kan huske. Et 

fiskebenskorset, som er blevet båret af en myndig færøsk dame med ben i 

næsen. En guldsignet, der har tilhørt en ægte slavehandler. Og et væld af 

andre genstande, som for de flestes vedkommende aldrig er blevet udstillet 

før. 

 

Genstandene er blevet fundet frem fra kommoder, skabe og skrivebordsskuffer af efterkommerne til dem, der ejede 

dem i 1700-tallet. Og der er blevet passet godt på både genstandene og historierne om dem. 

 

– Vi har fået adgang til en guldgrube af genstande og historier, som normalt bliver inden for medlemmerne af slægten, 

fortæller kurator Rasmus Agertoft. 

 

– Det giver en enestående vinkel på 1700-tallet og er samtidig et vidnesbyrd om de skatte, der findes derude. Vi har 

alle sammen guld på kistebunden. Det er bare om at kigge efter, siger han. 

 

Udstillingen #dinhistorie er en del af et samlet program, som desuden rummer foredrag og omvisninger samt 

workshops, hvor alle kan få inspiration og hjælp til at starte deres egen rejse ind i fortiden. Desuden indgår 

udstillingen i den historiske festival Golden Days, der i år har fokus på 1700-tallet. 

 

Bag udstillingen står de tre landsdækkende foreninger for slægtsforskning: Samfundet for Dansk genealogi og 

Personalhistorie, Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger og DIS-Danmark – Databehandling i 

Slægtsforskning. VELUX FONDEN har med en stor donation gjort projektet muligt. 

 

Udstillingen har åbent 28. august-20. september: alle dage kl. 10-20, 

21. september-3. oktober: alle dage kl. 10-17 

 

Læs mere på dinhistorie.rundetaarn.dk. 

 

 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 

For yderligere oplysninger kontakt venligst kurator Rasmus Agertoft på 40 59 90 95 eller r@smusagertoft.dk. 

 

http://dinhistorie.rundetaarn.dk/

